
 
 

«PASACIŅĀ» notika starptautiskā konference 
 

Kopš 9. gada augusta Ludzas ovada pašvaldī a ES ūžizglītī as progra as Co e ius 
ietvaros kopā ar Svištovas pašvaldī u Bulgārija , sadar ī ā ar Spe iālo pir sskolas izglītī as iestādi 
Rūķītis u  PII Pasa iņa, jau iešu klu u Lietussargs, Svištovas Veselī as ēr udārzu, ve āku apvie ī u 
Bēr a sirds īste o projektu LABU for CHILDREN. Tā ietvaros otika a u valstu pedagogu u  
pašvaldī as dar i ieku pieredzes ap aiņa: ga  praktiskās odar ī as ēr udārzos u  die as e trā 

ēr ie  ar īpašā  vajadzī ā , ga  tikša ās, 
kurās pedagogi preze tēja savus etodiskos 

ateriālus, pašvaldī as dalījās pieredzē, kā 
pielāgot vidi ilvēkie  ar kustī u trau ēju ie  
u  vei i āt īpašo ēr u i tegrā iju sa iedrī ā.  

Projekta eigu pos ā otika  
starptautiskās ko fere es. . jū ijā Ludzas 
pir sskolas izglītī as iestādē „Pasa iņa” notika 

ko fere e „Redzu. Dzirdu. Daru.” Tā tika atklāta 
ar Pasa iņas pedagogu u  sešgadīgo ēr u divās 
valodās latviešu u  vā u  sagatavoto uzikālo 
uzvedu u Put u ģi e īte. 

Ko fere ē piedalījās 6 projekta īste otāji 
o Svištovas, Ludzas ovada pir sskolas 

pedagogi u  pašvaldī as spe iālisti. Ludzas ovada Izglītī as, kultūras u  sporta pārvaldes vadītāja 
Sar īte Gutā e iepazīsti āja projekta part erus ar pir sskolas izglītī as sistē u Latvijā, Rēzek es 
Augstskolas lektore Olga Čapkeviča pastāstīja, kādas etodes visla āk iz a tot dar ā ar īpašajie  

ēr ie . Asja Mihailova u  so iālā pedagoģe Tatja a Juškā e dalījās ēr u so ializā ijas pieredzē. PII 
„Pasa iņa” vadītājas viet ie e etodiskajā dar ā Svetla a Nar i ka, Veselī as ēr udārza vadītāja 
Violeta Jefti ova stāstīja par pir sskolas pedagogu sadar ī u ar ēr u ve ākie , vei i ot ēr u ar 

īpašā  vajadzī ā  i tegrā iju vispārējā izglītī as pro esā. Aizkusti ošs ija projekta koordi atores 
Milenas Bogdanovas -Ličevas stāsts par projekta īste oša as gaitu u  tā lo u divu ēr u ar īpašā  
vajadzī ā  dzīvē. 

Tika preze tēts arī galve ais projekta rezultāts - projekta gaitā izstrādātie etodiskie ieteiku i 
pir sskolas pedagogie  u  ve ākie  „Pras ju attīstīša a ēr ie  ar īpašā  vajadzī ā ”. 

Metodiskais ateriāls sastāv o tekstuālās daļas u  video ateriāla ar su titrie , ko var iz a tot arī 
ājas apstākļos. 

Dana Golubeva, projekta darba grupas locekle 

 

 


